[image: ]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

				PORTARIA  Nº  428/2022

				          NOMEIA MEMBROS DO CMAS (CONSELHO
				          MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL).

				O Prefeito Municipal  de São Vicente do Sul,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve:

				 NOMEAR

Art.1º - Os seguintes membros representantes indicados pelos segmentos, para integrarem o CMAS –Conselho Municipal de Assistência Social de São Vicente do Sul, conforme Lei Municipal nº 5240/2015:

-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO:
Titular : Rosmari Mossi Bissaco            suplente: Elvia Moraes Rosa Rodrigues

-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: Iracema da Rocha  Machado        suplente: Rosane K. Palmeiro

-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS:
Titular: Daison A. Della Giustina          suplente:Jeferson Renato da Silva Weiss

-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO:
Titular:  Pedro Henrique Zigiotto dos Santos      suplente: Vagner Tedielo Feksa

-REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: Juliana  Cauduro Poche                     suplente:Erica Salla Hemann

-REPRESENTANTE DO LAR DA AMIZADE:
Titular:Katiuza Flores Landskron Silveira  suplente: Maria Beatriz Cecconi Deon

-REPRESENTANTE DA APAE:
Titular: Simone Kemerich                               suplente: Carmen Deponti

-REPRESENTANTE ASCAR/EMATER-RS:
Titular: Eronita Pereira da Rocha                   suplente:Victor keller Cassol
-REPRESENTANTE  DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES  DE USUÁRIOS:
Titular: Edila Marciele Carvalho Brum         suplente: Mari Cecília de Lara Pinto

-REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES NO SETOR ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Titular: Francini  M. Saccol  SanMartin         suplente:Juliani Pedroso Rosa

Art.2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, EM 16 DE MAIO  DE 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
	EM DATA SUPRA.
						            FERNANDO DA ROSA PAHIM
							          PREFEITO MUNICIPAL

CLANILTON SILVA SALVADOR
SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO
Certifico que a presente   Portaria foi afixada no
[bookmark: _GoBack]quadro de avisos e publicações em 16/05/2022.Livro 51.

[image: ]
Rua General João Antonio, n.º 1305 – São Vicente do Sul -RS – CEP 97420000
Fone (55) 3257 1313 – 3257 1314 - 32571393
www.saovicentedosul.rs.gov.br
administracao@saovicentedosul.rs.gov.br

image1.png

image2.png
REFEITURA MUNICIPAL

AO VICENTE DO SUL

GESTAO MUNICIPAL 2021/2024